КАЧУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.10.2023	                                          с.Качулька                                         № 83-Р

О внесении изменений в решение от 26.05.2022 № 49-Р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Качульский сельсовет Каратузского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", на основании Протеста Прокуратуры Каратузского района Красноярского края от 25.09.2023 года № Прдр-20040024-243-23/-20040024, Качульский сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Качульский сельсовет Каратузского района Красноярского края, утвержденного решением Качульского сельского Совета депутатов от 26.05.2022 года № 49-Р следующие изменения:
1.1. пункт 6.3. дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: l1136]«- при приватизации помещения, находящегося в муниципальной собственности, исключительно посредством которого обеспечиваются проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении, в качестве существенного условия сделки по приватизации такого помещения предусматривается установление публичного сервитута для обеспечения прохода, доступа в иные помещения, который подлежит государственной регистрации одновременно с государственной регистрацией прав на приватизируемое помещение. Данный публичный сервитут не может быть установлен в случае, если проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении могут обеспечиваться посредством помещений, являющихся общим имуществом в таких здании, сооружении. »
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и налоговой политике.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании "Качульский вестник" и подлежит размещению на официальном сайте администрации Качульского сельсовета в сети Интернет.
Председатель Качульского                                   Глава Качульского сельсовета
Сельского Совета депутатов

                          И.И.Курагина                                                                   В.А.Деев